

2021.06.16 - Referat Skolebestyrelsesmøde Skoledistrikt Vest

Kl. 17.00-20.00 på Ravnhøj Skoleafdeling **fysisk OG virtuelt**

Fraværende: Anton, Carsten K, Lasse, Karina, Brian, Carsten V

1. Godkendelse af dagsordenen -
herunder prioritering af dagsordenens punkter.
Godkendt.

2. Nyt fra elevrådet

Elevrådet i Ravnhøj har besluttet at anvende de tildelte covid19-midler fra ministeriet til kagemand og sodavand til alle elever på sidste skoledag.

Der er en generel følelse af, at elevrådene har fået større indflydelse. Det, man foreslår, bliver bragt videre.

Fælleselevrådet har arrangeret FIFA-turnering den 18. juni.

Der har være afholdt generalforsamling i "Danske Skoleelever".

De to elever fik stor ros for deres engagement i elevråd, Fælles elevråd og skolebestyrelsen.

3. Afslutning på skoleårets planlægning

herunder status på skemaer, samt diverse orienteringspunkter.

Skemaerne er ikke helt klar endnu. De vil blive eftersendt i den kommende uge. Dette skyldes flere forhold herunder, at der pludselig opstod mulighed for at konvertere alle UUV-timer til to-voksenter. Denne ændring er ved at blive indarbejdet.

Der blev orienteret om rammer, forudsætninger og prioriteringer ift. skema på de forskellige afdelinger. Bl.a. bliver muligheden for konvertering af UUV-timer til to-voksenter udnyttet på 4-9. årg. dog således, at elevernes ugentlige timetal ikke bliver lavere end timetallet i indskoling.

Der er i distriktet foretaget/foretages følgende nyansættelser:

- 3 lærere på Heldagsskolen
- Endnu en Børnehaveklasseleder til Bangsbostrand Skoleafdeling
- Inklusionsvejleder, som også har almindelige skolefag på Ravnhøj Skoleafdeling
- Pædagog på 25 timer til løsning af specialpædagogisk opgave på Gærum Skoleafdeling
- Læsevejleder til Modtagecentret.

Desuden flyttes en lærer fra Stennæs i Distrikt Syd til Bangsbostrand.

4. Status – seneste nyt i relation til Covid 19

Der har været en stor mængde kommunikation ift. smitteudbrud, ikke mindst det seneste omfattende udbrud i 4A på Bangsbostrand Skoleafdeling. Kommunikationen indeholder bl.a. kommunikation med forældre til de smittede, forældre i klassen, medarbejdere, MED, skolebestyrelse, alle forældre og til chefniveau. Der er løbende kontakt med Corona-opsporing og Patientsikkerhedsstyrelse.

I forbindelse med det store smitteudbrud i omtalte klasse har der været ros fra Patientsikkerhedsstyrelsen. Man noterer sig bl.a., at der har været hurtig og effektiv smitteopsporing og fin kommunikation.

Senest har Krisestaben i Frederikshavn Kommune også været inddraget i forhold til hjemsendelse af søskende i den pågældende 4. klasse.

Vi har i distriktet valgt at fortsætte med de nuværende tiltag ift. reduktion af smitterisiko ude på skolerne frem til sommerferien på trods af mulighed for lempelse af flere af restriktionerne. Vi holder fortsat eleverne i klassebobler i undervisning og i pauser. I forhold til nydannede klasser vil der dog være en mulighed for være samlet inden sommerferien.

Vi forventer en normal hverdag efter sommerferien. Vi skal dog fortsat tilbyde to ugentlige næseborstest til elever fra 12 år og personale. Vores podere fortsætter derfor efter ferien og indtil udgangen af september.

5. Skoleindskrivningstal præsenteret i Børne og Ungdomsudvalget

Bilag vedlagt

Alle 4 skole distrikter har været indkaldt til møde. Vores distrikt var i mødet med udvalget repræsenteret af distriktslederen og to afdelingsledere.

Distriktet har siden 2017 haft en elevnedgang på 17,3 %. En væsentlig årsag til faldet er, at der de seneste år har været nogle meget små årgange ude i oplandet, som har skullet starte i skole. Heldigvis ser det bedre ud, når vi kigger fremad. Allerede næste år er der således potentielt 16 skolestartere i Gærum og 23 i Ravnhøj.

Vi har lavet interview med forældre, der har valgt folkeskolen fra og forældre, der har valgt os til. Pointerne fra disse interviews bl.a. kombineret med pointer fra tidligere drøftelser i bestyrelsen, blev fremlagt.

Der er mange forhold, som gør sig gældende ved forældres valg af skole. Vi bør bl.a. have fokus på den gode fortælling om vore skoler, og bl.a. mund til mund fortællinger er vigtig. Vi har fået opdateret vores folder "Se mig – jeg er på vej", og den er sendt til grafisk afdeling, så den kommer til at fremstå i et lækkert layout. Det meget tidlige samarbejde med børnehaven er også centralt. Vi vil i distriktet arbejde målrettet videre med at udbygge det samarbejde, ligesom arbejdet i de to arbejdsgrupper omkring "den gode historie" skal vækkes til live igen her på bagkant af Coronaen.

Udvalget var meget interesseret i, hvordan vi vil arbejde med tingene.

6. Konstituering/valg af formand til den resterende del af valgperioden

Carsten Kassow stillede op og blev valgt. Der blev rettet en stor tak til Maria Gade Madsen for hendes indsats som formand.

7. Orientering v. Jette/Maria

Der er blevet sendt materiale ud vedr. hørings svar om en ny vision for skoler, klubber og Ungdomsskole i kommunen. Hørings svaret skal afgives inden 16. august. Mange interessenter har været inddraget i processen frem til nu.

René K. Nielsen, afdelingsleder på Gærum Skoleafdeling, overtager referent-posten i bestyrelsen fra og med det kommende skoleår og bliver således en fast del af bestyrelsen. Tak til Troels W. Gaardbo for hans indsats med referentrollen.

Brian S. Thomsen udtræder som erhvervslivets repræsentant ved skoleårets afslutning. Der var ligeledes en tak til Brian for hans indsats.

8. Evt.

Vi har i distriktet prioriteret at give afgangseleverne så megen undervisning som muligt frem mod deres sidste skoledag mandag den 21. juni.

REF.TG